



КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 10.10.2019 № 56-АР
г. ПСКОВ

О внесении изменений в приказ
Государственного комитета
Псковской области по тарифам и энергетике
от 18.11.2011 № 57-АР «Об утверждении
Административного регламента исполнения
Государственным комитетом
Псковской области по тарифам и энергетике
государственной функции по осуществлению
государственного контроля (надзора)
за соблюдением законодательства
в сфере регулируемого ценообразования»

На основании Положения о Комитете по тарифам и энергетике
Псковской области, утвержденного постановлением Администрации области
от 29.03.2011 № 110,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 18.11.2011 № 57-АР «Об утверждении Административного регламента исполнения Государственным комитетом Псковской области по тарифам и энергетике государственной функции по осуществлению государственного контроля (надзора) за соблюдением законодательства в сфере регулируемого ценообразования» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Государственным комитетом Псковской области по тарифам и энергетике» заменить словами «Комитетом по тарифам и энергетике Псковской области»;

2) в преамбуле слова «Положения о Государственном комитете Псковской области по тарифам и энергетике» заменить словами «Положения о Комитете по тарифам и энергетике Псковской области»;

3) в пункте 1 слова «Государственным комитетом Псковской области по тарифам и энергетике» заменить словами «Комитетом по тарифам и энергетике Псковской области».

2. Внести в Административный регламент исполнения Государственным комитетом Псковской области по тарифам и энергетике государственной функции по осуществлению государственного контроля (надзора) за соблюдением законодательства в сфере регулируемого ценообразования, утвержденный приказом Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 18.11.2011 № 57-АР, следующие изменения:

1) в наименовании слова «Государственным комитетом Псковской области по тарифам и энергетике» заменить словами «Комитетом по тарифам и энергетике Псковской области»;

2) в пункте 1 слова «Государственным комитетом Псковской области по тарифам и энергетике» заменить словами «Комитетом по тарифам и энергетике Псковской области»;

3) в пункте 3 слова «Государственным комитетом Псковской области по тарифам и энергетике (далее – Госкомитет)» заменить словами «Комитетом по тарифам и энергетике Псковской области (Комитет)»;

4) по тексту слово «Госкомитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

5) в подпункте 33 пункта 4 слова «Положением о Государственном комитете Псковской области по тарифам и энергетике» заменить словами «Положением о Комитете по тарифам и энергетике Псковской области»;

6) пункт 11 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»;

7) в пункте 12:

а) подпункте 1 изложить в следующей редакции:

«1) в процессе проведения документарной проверки в течение 10 рабочих дней со дня получения мотивированного запроса уполномоченного должностного лица Комитета направить в Комитет указанные в запросе документы»;

б) подпункт 3 исключить;

8) в абзаце третьем пункта 16:

цифры «686505» заменить цифрами «299905»;

цифры «660491» заменить цифрами «299849»;

цифры «686550» заменить цифрами «299905 (110)»;

слова «tarif-pravspec@obladmin.pskov.ru» заменить словами «goskomtarif@obladmin.pskov.ru»;

9) пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Плановая проверка субъектов контроля проводится не чаще чем один раз в три года.

Проведение плановых проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в зависимости от присвоенной категории риска осуществляется со следующей периодичностью:

- 1) для категории высокого риска - один раз в два года;
- 2) для категории среднего риска - не чаще одного раза в четыре года и не реже одного раза в пять лет;
- 3) для категории умеренного риска - не чаще одного раза в шесть лет и не реже одного раза в восемь лет;
- 4) для категории низкого риска - плановые проверки не проводятся.»;

10) пункт 55 изложить в следующей редакции:

«55. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 28 настоящего Административного регламента:

- 1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;
- 2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.»;

11) в абзаце третьем пункта 63 слова «в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов» заменить словами «в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».

12) пункт 79 изложить в следующей редакции:

«79. Продление срока проведения проверки допускается в случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета
по тарифам и энергетике
Псковской области

Е.В.Пилипенко

Верно: А.М. Самойлова

